Planejamento deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente 
instrumento convocatório. 

2 – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

1.2. Os recursos serão atendidos pela dotação de orçamento em vigor, com recursos próprios e estaduais, tendo 
como valor máximo global de R$ 492.819,19 (quatrocentos e noventa e dois mil oitocentos e dezenove reais e 
dezenove centavos). 

Recursos: Tesouro  
Funcional Programática: 15.451.0005.1003 

Categoria Econômica: 4.4.90.90.51 
Ficha: 75 

3- DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS: 

3.1  Até 03 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa poderá

[...]

DO PRAZO DE EXECUÇÃO 

O prazo para execução dos serviços será definido no contrato, conforme cronograma físico-financeiro aprovado, 
contado a partir da emissão da ordem de serviço. 

8. DO VALOR ESTIMADO 

O valor global estimado da contratação é de R$ 492.819,19 (quatrocentos e noventa e dois mil, oitocentos e 
dezenove reais e dezenove centavos), conforme planilha orçamentária elaborada com base em referências oficiais 
(SINAPI/CDHU). 

9. DA FORMA DE CONTRATAÇÃO 

A contratação será realizada mediante procedimento licitatório, nos termos da Lei nº 14.133/2021, com critério de